CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG

Kính gửi:

- Ủy Ban Chứng khoán Nhà nước;

- Sở Giao dịch chứng khoán TP. Hồ Chí Minh

1. Tên tổ chức: Công ty cổ phần Nhiệt điện Bà Rịa

- Mã chứng khoán: BTP

- Địa chỉ: Khu phố Hương Giang, P. Long Hương, thành phố Hồ Chí Minh, Việt Nam.

- Điện thoại liên hệ: 0254. 2212 811            Fax: 0254. 3825 985

- E-mail:

2. Nội dung thông tin công bố:

- Nghị quyết số 1197/NQ-NĐBR ngày 03/11/2025 về việc chốt danh sách cổ đông

để chi trả cổ tức năm 2024 bằng tiền mặt của Công ty cổ phần Nhiệt điện Bà Rịa.

  - Thông báo số 1026/TB-NĐBR ngày 03/11/2025 về ngày đăng ký cuối cùng để

chốt danh sách cổ đông chi trả cổ tức năm 2024 bằng tiền mặt của Công ty cổ phần Nhiệt

điện Bà Rịa.

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày

03/11/2025 tại đường dẫn www.btp.com.vn

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn

chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố./.

Đính kèm:

 -NQ số 1197/NQ-NĐBR ngày 03/11/2025

 -TB số 1026/TB-NĐBR ngày 03/11/2025

Nơi nhận:               TUQ.TỔNG GIÁM ĐỐC

- Như trên;                                                                             KẾ TOÁN TRƯỞNG

- HĐQT/BTP;

- Ban TGĐ/BTP;

- Trưởng Ban KS/BTP;

- P. KTAT/BTP (Đăng Website BTP);

- Thư ký;

- Lưu: VT, TCKT.

     Phan Thị Thùy Linh

TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 3

CÔNG TY CỔ PHẦN NHIỆT ĐIỆN BÀ RỊA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /NĐBR-TCKT Bà Rịa, ngày 03 tháng 11 năm 2025

Số: 1027/NĐBR-TCKT Long Hương, ngày 03 tháng 11 năm 2025

TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 3

CÔNG TY CỔ PHẦN NHIỆT ĐIỆN BÀ RỊA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /NQ-NĐBR Long Hương, ngày 03 tháng 11 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Về việc chốt danh sách cổ đông

để chi trả cổ tức năm 2024 bằng tiền mặt

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÔNG TY CỔ PHẦN NHIỆT ĐIỆN BÀ RỊA

Căn cứ Luật Doanh nghiệp năm 2020;

Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần Nhiệt điện Bà Rịa;

Căn cứ Biên bản họp HĐQT phiên thứ 3 năm 2025 số 06/TK ngày 31/10/2025 của

Hội đồng quản trị Công ty.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Hội đồng quản trị thống nhất thông qua tờ trình 1187/TTr-NĐBR ngày

28/10/2025 chốt danh sách cổ đông để chi trả cổ tức năm 2024 bằng tiền mặt như sau:

- Tỷ lệ chi trả cổ tức năm 2024 bằng tiền mặt: 3,3%/cổ phiếu tương đương 01 cổ phiếu

nhận được 330 đồng.

- Ngày đăng ký cuối cùng chốt danh sách cổ đông để chi trả cổ tức: ngày 25/11/2025;

- Thời gian thanh toán: từ ngày 15/12/2025;

- Nguồn chi trả: lợi nhuận sau thuế năm 2024.

- Địa điểm thực hiện:

+ Đối với chứng khoán lưu ký: Người sở hữu làm thủ tục nhận cổ tức tại các Trung

tâm Lưu ký nơi mở tài khoản lưu ký.

+ Đối với chứng khoán chưa lưu ký: Người sở hữu làm thủ tục nhận cổ tức tại: Phòng

Tài chính và Kế toán - Công ty cổ phần Nhiệt điện Bà Rịa, Khu phố Hương Giang -

phường Long Hương, thành phố Hồ Chí Minh (vào các ngày làm việc trong tuần) từ ngày

15/12/2025 và xuất trình sổ chứng nhận sở hữu cổ phần và Thẻ căn cước công dân.

Điều 2. Giao Tổng Giám đốc Công ty chỉ đạo các đơn vị phòng ban có liên quan triển

khai thực hiện các nội dung trên và báo cáo kết quả về Hội đồng quản trị./.

Đính kèm:  Biên bản số 06/TK.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- HĐQT, BKS/BTP;

- Phó TGĐ/BTP;

- HCLĐ, KHVT/BTP;

- Lưu: VT, TK.

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

Số: 1197/NQ-NĐBR Long Hương, ngày 03 tháng 11 năm 2025

Mẫu 07/THQ

TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 3

CÔNG TY CỔ PHẦN NHIỆT ĐIỆN BÀ RỊA

Số:      /TB-NĐBR

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Long hương, ngày 03 tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

Về ngày đăng ký cuối cùng để chốt danh sách cổ đông

chi trả cổ tức năm 2024 bằng tiền mặt

                    Kính gửi:

- Sở Giao dịch chứng khoán thành phố Hồ Chí Minh

- Tổng Công ty Lưu ký và Bù trừ Chứng khoán Việt

Nam

Tên tổ chức phát hành: Công ty cổ phần Nhiệt điện Bà Rịa

Tên giao dịch: Ba Ria Thermal Power Joint stock Company

Trụ sở chính: Khu phố Hương Giang, phường Long Hương, thành

phố Hồ Chí Minh

Điện thoại: 02542 212 811  Fax: 02543 825 985

Chúng tôi thông báo đến Tổng Công ty Lưu ký và Bù trừ Chứng khoán

Việt Nam (VSDC) ngày đăng ký cuối cùng để lập danh sách người sở hữu cho

chứng khoán sau:

Tên chứng khoán: Cổ phiếu Công ty cổ phần Nhiệt điện Bà Rịa

Mã chứng khoán: BTP

Loại chứng khoán:  Cổ phiếu phổ thông

Mệnh giá giao dịch: 10.000 đồng/cổ phiếu

Sàn giao dịch: HOSE

Ngày đăng ký cuối cùng: 25/11/2025

1. Lý do và mục đích: Chi trả cổ tức năm 2024 bằng tiền mặt.

2. Nội dung cụ thể:

- Tỷ lệ thực hiện: 3,3%/cổ phiếu (01 cổ phiếu nhận được 330 đồng)

- Ngày thanh toán: 15/12/2025.

- Địa điểm thực hiện:

+ Đối với chứng khoán lưu ký: Người sở hữu làm thủ tục nhận cổ tức tại

các Trung tâm Lưu ký nơi mở tài khoản lưu ký.

Số: 1026/TB-NĐBR Long Hương, ngày 03 tháng 11 năm 2025

2/2

+ Đối với chứng khoán chưa lưu ký: người sở hữu làm thủ tục nhận cổ tức

tại: Phòng Tài chính Kế toán - Công ty cổ phần Nhiệt điện Bà Rịa, Khu phố

Hương Giang - phường Long Hương, thành phố Hồ Chí Minh (vào các ngày

làm việc trong tuần) từ ngày 15/12/2025 và xuất trình sổ chứng nhận sở hữu cổ

phần và Thẻ căn cước công dân.

Đề nghị VSDC lập và gửi cho Công ty chúng tôi danh sách người sở hữu

chứng khoán tại ngày đăng ký cuối cùng nêu trên qua Cổng thông tin giao tiếp

điện tử của VSDC.

Chúng tôi cam kết những thông tin về người sở hữu trong danh sách sẽ

được sử dụng đúng mục đích và tuân thủ các quy định của VSDC. Công ty

chúng tôi sẽ hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật nếu có vi phạm./.

*Đính kèm: NQ số 1197/NQ-NĐBR ngày 03/11/2025.

Nơi nhận:
- Như trên;

- HĐQT, BKS/BTP;

- Ban TGĐ/BTP;

- P.TCKT/BTP (để cbtt);

- Website BTP

- Lưu: VT, TK.

TỔNG GIÁM ĐỐC

                                   Lê Văn Huy

		2025-11-03T10:43:49+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN NHIỆT ĐIỆN BÀ RỊA
	I am the author of this document